РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  III

 поселок Суслонгер

Сессия 42

« 31 » августа 2018 года

№  263

Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 6 месяцев 2018 года
Руководствуясь ст. 53 Устава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и заслушав информацию ведущего специалиста администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Шарнину Елену Геннадьевну «Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 6 месяцев 2018 года», Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШАЕТ:

1. Информацию ведущего специалиста-главного бухгалтера администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Шарниной Е.Г. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за 6 месяцев 2018 года» принять к сведению (информация прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Звениговская неделя»  и размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,
Председатель Собрания депутатов:

В.В. Корнилов

ИНФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер» за 6 месяцев 2018 года

Бюджет муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2018 год первоначально доведен в сумме 6 млн. 715.3 тыс. рублей. На 01 июля 2018г уточненный бюджет составляет 13 млн.512,5 тыс.руб.
По состоянию на 1 июля 2018 года в бюджет муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» поступило доходов (с учетом безвозмездных поступлений) 5 млн. 259,1 тыс. рублей или 38,9%  к уточненным назначениям 2018 года (13 млн. 512,5 тыс. руб.) в том числе:
1. По собственным доходным источникам  бюджет выполнен: поступления по налоговым и неналоговым доходам составили 2млн.039,1тыс. рублей или 31,1% к уточненным годовым назначениям 2018 года (6 млн.562,0 тыс. руб.) в том числе:
- налог на доходы физических лиц – при годовом назначении 3 млн. 340 тыс.руб. исполнен в сумме  1 млн. 545.2тыс.руб. – 46.3% ;

- арендная плата за земельные участки  – при плане на 2018 год 78,0 тыс.руб. в бюджет поселения поступило  35,7 тыс.руб., что составляет 45,8%  ;

- налог на имущество физических лиц – при плане на 2018 год 971 тыс. руб. , поступило- 40,3 тыс. руб., что составляет – 4.2% ;

- налог на землю - при назначении 1мн 131,0 тыс.руб. в доход поселения поступило 216.6 тыс. руб., что составило 19.2%;

- государственная пошлина – при плане 2018 года 9 тыс. руб., поступление за 6 месяцев  составило 7,9 тыс. руб., что составило 87,8%;
- доходов от реализации имущества, находящегося в собственности поселений поступило за отчетный период 13,3 тыс. руб.

- доходов от сдачи в аренду имущества за 6 месяцев 2018 года  поступило 165,3 тыс. руб. при плановом назначении 1млн.000 тыс. руб., исполнение составило 16.5%;
- Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений –при плане на 2018г 28,0тыс.руб поступило в доход поселения - 3,8 тыс. руб.

2. Безвозмездные поступления:

За 1 полугодие 2018 года поступило субсидий и дотаций в сумме 3млн 123.8 тыс. руб., в том числе:
- дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности – 2 млн.625.2тыс.руб.
- субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты- 99.6 тыс.руб.

Расходы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» в отчетном периоде  2018 года производятся в соответствии с принятым Решением собрания депутатов «О бюджете муниципального  образования «Городское поселение Суслонгер» на 2018 год» № 228 от 18 декабря 2017 года.

При плановом (уточненном) назначении на 2018 год в сумме 13млн.749,6 тыс. руб., бюджет по расходам за 6 мес. 2018 г  исполнен в сумме 4 млн. 823,96 тыс. руб., 35,1% от годового назначения. Первоочередное финансирование расходов бюджета производится на расчеты за энергоносители и по социальным направлениям.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»-

Исполнение составило 1млн.271,6 тыс. руб., при годовом назначении – 3млн.338,4 тыс. руб.  или 38,1%,в том числе:

- На выплату заработной платы с отчислениями, прочими выплатами муниципальным служащим и прочим работникам администрации  направлено 892,87 тыс. руб, при назначении на 2018 год  2300,3 тыс .руб. или 38,8 %.;

-на оплату услуг связи из назначенных на 2018 год - 100 тыс. руб. средства направлено 17,6 тыс. руб.;

- коммунальные услуги (отопление здания администрации в  п. Мочалище, пгт. Суслонгер – 116,7 тыс. руб., из назначенных на 2018 год – 259,2 тыс. руб,;

- на расходные материалы использовано средств в сумме 9,4 тыс. руб., в том числе на канцелярские принадлежности – 9,4 тыс. руб.;

-расходы по содержанию имущества составили 5,2 тыс. руб. (ремонт и заправка картриджей – 3,9 тыс. руб, техническое обслуживание пожарной, 0,5тыс. руб.;

-прочие услуги составили 17,2 тыс. руб. ( оплата за публикацию решений и постановлений , сопровождение, приобретение лицензионных программ программного обеспечения );

-на оплату налогов (земельного, налога на имущество) использовано средств в сумме 29,1 тыс. руб;

-оплату за оказанные услуги по ремонту административных помещений -99,9 тыс. руб.

- на оплату по аренде имущества (автомобиля) – 60,0 тыс. руб.

-за оказание услуг по оценке имущества, физического износа жилых домов и  уточнение земельных участков - 20,0 тыс. руб.;

- уплата пени, штрафов – 0,5 тыс. руб.

По разделу 0200 «Национальная оборона» из назначенной суммы на 2018 год 153,3 тыс. руб., средства освоены в сумме 99,6 тыс. руб., т.е. на 65%.

Расходы произведены на выплату заработной платы с отчислениями,  работнику военно-учетного стола.

По разделу 0300 «Защита населения и территории от ЧС » из назначенной суммы на 2018 год 100,0 тыс. руб., средства освоены в сумме 20,0 тыс. руб., т.е. на 20%., расходы произведены на приобретение пожарных гидрантов.

По разделу 0400 «Национальная экономика»
Финансирование мероприятий в сфере дорожного хозяйства осуществляться за счет средств Дорожного фонда и за счет средств местного бюджета для софинансирования мероприятий.

За счет средств фонда  назначено  бюджетных средств на 2018г – 902,8 тыс.руб.:

Софинансирование из бюджета поселения направлено в размере 5% на ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 47,5 тыс. руб.

  На содержание дорог назначено на 2018г – 208,8 тыс.руб., исполнено на расчистку муниципальных дорог от  снежного покрова -99,0 тыс.руб.

-на оплату за услуги топосъемки -36,0тыс.руб.

По разделу 0500 «Жилищно - коммунальное хозяйство» - общее исполнение по разделу составило – 2 млн.912,1тыс.руб. или  66,2% от годового назначения, назначено на 2018г 4 млн.396,8 тыс.руб., в том числе:

 - на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, в сумме 2552,2 тыс. руб;
-на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в сумме 200,0 тыс. руб.;
-за эрлифтовку скважины на водозаборе пгт. Суслонгер – 60,0тыс.руб.;

- капитальный ремонт муниципальной квартиры пгт. Суслонгер - 99,9 тыс. руб.

По разделу 0500 «Благоустройство» - общее исполнение по разделу составило –256,7 тыс.руб. или  6% от годового назначения, назначено на 2018 год 4 млн.308,0 тыс.руб.;

-  средства направлены на покрытие расходов по уличному освещению в сумме 221,0 тыс. руб.;

- за разработку проектно- сметной документации по благоустройству дворовых территорий -29,7 тыс.руб

-  за проверку достоверности определения сметной стоимости объекта -  6,0 тыс. руб.

Социальная политика

По выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер» произведены выплаты   в сумме 129,0 тыс. руб. или 50,0% при годовом назначении 258,0 тыс. руб.
Исп. Ведущий специалист-главный бухгалтер

Шарнина Е.Г.

тел.6-75-00